
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 917

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 62 DEL 31-10-2019

OGGETTO: UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DA PARTE DEL COMUNE DI
AMATRICE DI UN DIPENDENTE DEL COMUNE DI ACCUMOLI AI
SENSI DELL'ART. 1, C. 557, LEGGE 311/2004 PER ADDESTRAMENTO
PERSONALE ANAGRAFE-STATO CIVILE. DETERMINAZIONI.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche  in Legge 122/2010  e  s.m.i.;
la Deliberazione di C.C. n. 85 del 28.06.2019 di approvazione del  DUP;

la Deliberazione di C.C. n. 86 del 28.06.2019 di approvazione del Bilancio di

Previsione 2019/2021;

VISTO  il decreto sindacale n. 22 del 16.10.2019 con  il quale la dott.ssa Manuela De Alfieri
è stata nominata  Responsabile del Settore I;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 26.06.2019 , avente in oggetto:
“Utilizzo a tempo parziale da parte del Comune di Amatrice di un dipendente del Comune di
Accumoli ai sensi dell'art.1, comma 557, della Legge n. 311/2004;

RICHIAMATA  la determinazione n° 54 del 12.07.2019 ad oggetto “utilizzo a tempo
parziale da parte del Comune di Amatrice di un dipendente del Comune di Accumoli ai sensi
dell’art. 1 comma 557 della legge 311/2004- determinazioni”;

VISTO che con  nota prot. n.  14086   del 24/10/2019 , il Comune di Amatrice ha richiesto al
Comune di Accumoli di continuare ad  avvalersi della prestazione lavorativa del dipendente
Sig. Giovanni Paluzzi,  per lo svolgimento di attività di affiancamento e formazione di un
dipendente del Comune di Amatrice;

DATO ATTO che il Comune di Accumoli, nota  Protocollo  n.14400   del 29.10.2019,
autorizza il dipendente Giovanni Paluzzi a svolgere incarico al di fuori dell’orario di lavoro



presso l’ufficio anagrafe-stato civile del Comune di Amatrice,  per  6 ore settimanali dal
04.11.2019 e fino al 27.10.2020;

PRECISATO che  le spese derivanti dalla prestazione lavorativa del suddetto dipendente ,
svolta presso il Comune di Amatrice, saranno ad intero carico di questo Ente per cui si rende
necessario procedere all'assunzione di idoneo impegno di spesa per 6 ore settimanali pari a 72
ore complessive;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI PRENDERE ATTO dell’assenso all’utilizzo temporaneo a tempo parziale del dipendente
a tempo indeterminato del Comune di Accumoli , sig. Giovanni Paluzzi, Ufficiale di Anagrafe
e Stato Civile categoria C, posizione economica C5 espresso dal Comune di Accumoli, ai
sensi dell’art. 1 comma 557 della Legge 311/2004 dal 04.11.2019 al 27.01.2020 fino ad un
massimo di 6 ore settimanali;

DI DARE ATTO CHE:
la prestazione di lavoro dovrà svolgersi presso il Comune di Amatrice, al  di  fuori
dell'orario lavorativo prestato presso il Comune di Accumoli, senza pregiudizio al
corretto svolgimento del rapporto di lavoro con quest'ultimo e nel rispetto delle
prescrizioni stabilite a tutela della salute e della sicurezza del lavoratore;
la prestazione lavorativa del dipendente Giovanni Paluzzi presso il Comune  di
Amatrice si svolgerà  per massimo n. 6 ore settimanali e nel rispetto di quanto precisato
nella parte narrativa;
al dipendente Giovanni Paluzzi viene riconosciuto il trattamento economico della
categoria di appartenenza previsto dal vigente C.C.N.L. rapportato alle ore di lavoro;
la spesa presunta per l’utilizzo del dipendente Giovanni Paluzzi è di € 887,06 oltre oneri
per € 312,07 per un totale di € 1.199,13;


DI ASSUMERE idoneo impegno di spesa per la somma di complessivi € 1.199,13 sul
Capitolo - 1248/ 0 emolumenti al personale, anno 2019, Bilancio di previsione 2019/2021

DI PROVVEDERE:
alla pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio dell'Ente;
all'inserimento del presente atto nella Sezione Amministrazione Trasparente del
sito istituzionale del Comune di Amatrice ai sensi del D.lgs. 33/2013;
all’inserimento del presente incarico sul portale PerlaPA;
di comunicare la seguente Determinazione al Comune di Accumoli per i relativi
adempimenti.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO CATIA CLEMENTI F.TO  MANUELA DE ALFIERI



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 31-10-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 18-11-2019 REG. 1768

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 MANUELA DE ALFIERI


